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1 czerwca Biblioteka Kraków gościła Justynę Bednarek, autorkę bestsellerowych książek dla dzieci – słynnych
Skarpetek i Maryjek, oraz ilustratorkę Nikę Jaworowską-Duchlińską. To laureatki tegorocznej Nagrody Żółtej
Ciżemki za książkę „Hip, Hip. Kura!”. To właśnie ta książka została uznaną za najlepszą publikację dla dzieci i
młodzieży wydaną w 2023 roku. Fundatorem Nagrody jest Prezydent Miasta Krakowa.

Wręczenie nagrody odbędzie się podczas pełnego atrakcji rodzinnego pikniku literackiego
organizowanego 1 czerwca – w Dniu Dziecka w ogrodzie Biblioteki Głównej przy ul. Powroźniczej.

Piknik rozpocznie się o godz. 11.00 i potrwa do godz. 15.00. Samo wręczenie Nagrody Żółtej Ciżemki
planowane jest na godz. 12.00. Po nim nastąpi się spotkanie z laureatkami i głośne czytanie
fragmentów książki. Oczywiście będzie można także zdobyć autografy.

− Informację o przyznaniu Nagrody Żółtej Ciżemki przyjęłam z wielką radością. Byłam już wcześniej
nominowana do tego wyróżnienia za „Maryjki”, więc tym bardziej ucieszyło mnie przyznanie nagrody
głównej – w dodatku w konkursie organizowanym w Krakowie, przez Bibliotekę Kraków. Połowa
mojego kodu genetycznego, od strony mamy, jest właśnie krakowska. „Kury” to dla mnie ważna seria,
jedna z ulubionych, inspirowana kurami, które mieszkają w moim ogródku. Pisanie tej książki sprawiło
mi dużo radości i mam nadzieję, że odczuwają ją także czytelnicy – mówi Justyna Bednarek i
zapewnia, że podczas sobotniego pikniku podpisze wszystkie książki. Po autograf mogą zatem zgłosić
się zarówno fani Kur i Maryjek, jak też bijących rekordy popularności Skarpetek.

Tegoroczna laureatka Nagrody Żółtej Ciżemki – książka „Hip, hip, Kura!” (wyd. Świetlik) to trzeci tom
ciepłej, mądrej i zabawnej serii. To opowieść o czterech temperamentnych kurach, które wprowadzają
sporo pozytywnego zamieszania w pięcioosobowej rodzinie Ogórków. Tym razem Ogórkowie wraz z
kurami znajdują się w nie lada tarapatach. Wojtek dostaje w prezencie telefon, który przejmuje władzę
nad całą rodziną. Kolejny raz kury będą musiały wziąć sprawy w swoje pazury i nie dać się pokonać
smartfonowi.

Jak podkreśla wydawca, seria „Kury” to napisana z dużą wrażliwością na dziecięcy świat opowieść o
tym, że różnorodność jest bogactwem. To historia o szacunku, dystansie do siebie i otwarciu na
zaskakującą codzienność. Błyskotliwy i zabawny tekst niepowtarzalnej Justyny Bednarek doskonale
uzupełniają brawurowe ilustracje Niki Jaworowskiej-Duchlińskiej.

− „Kury” jadą do Krakowa. Dla mnie, jako ilustratorki, która weszła w świat Justyny Bednarek, to duże
wyróżnienie i ogromna przyjemność. Mam szczęście pracować z kilkoma autorami, którzy − tak jak
Justyna Bednarek − potrafią pisać książki, które w zasadzie same się ilustrują. Cieszę się, ze Kapituła
dostrzegła elementy sprawiające, że ta książka jest wartościowa. Mam tu na myśli tekst i przesłanie, a
także – mam nadzieję – ilustracje. A w dzisiejszym świecie łatwego dostępu do technologii to
przesłanie „ubrane w kurze pióra” jest bardzo ważne, nie tylko dla dzieci, ale też dla dorosłych –
podkreśla Nika Jaworowska-Duchlińska.



Nagroda ważna dla czytelników, twórców i wydawców

Nagroda Żółtej Ciżemki to organizowany przez Bibliotekę Kraków ogólnopolski konkurs literacki na
najlepszą książkę dla dzieci i młodzieży. Od 2017 roku honoruje polskich autorów tekstów oraz
ilustracji. Do tegorocznej VIII edycji konkursu zgłoszono niemal 230 tytułów z 107 wydawnictw,
spośród których wyłoniono zwycięzcę.

Kapituła Nagrody Żółtej Ciżemki 2024 obradowała w składzie: dr hab. Katarzyna Wądolny-Tatar, prof.
UP (przewodnicząca Kapituły), dr Agnieszka Staniszewska-Mól, prof. dr hab. Alicja Baluch, Marcin
Bruchnalski, Wioletta Gawlik-Janusz, Iwona Haberny, dr Anna Machwic oraz Izabela Ronkiewicz-
Brągiel.

− Książek dla dzieci i młodzieży jest bardzo dużo, dlatego dla laureatów i wydawców nagroda jest
szczególną formą wyłonienia z tej grupy i uhonorowania ich pracy. Każda książka – laureatka Nagrody
Żółtej Ciżemki jest oznaczona specjalną naklejką Biblioteki Kraków. Eksponujemy je, piszemy o nich w
naszym bezpłatnym miesięczniku dostępnym w filiach, organizujemy też różnorodne wydarzenia i
atrakcje skupione wokół nagrody i jej patronki, Antoniny Domańskiej – mówiła Agnieszka-
Staniszewska-Mól, dyrektorka Biblioteki Kraków w rozmowie przeprowadzonej na początku
tegorocznej edycji konkursu (link do wywiadu).

Dodatkowe informacje o Nagrodzie Żółtej Ciżemki można znaleźć na stronie
www.biblioteka.krakow.pl i profilu Biblioteki Kraków na Facebooku.

Justyna Bednarek – autorka bestsellerowych książek dla dzieci i dorosłych. Jej „Niesamowite
przygody dziesięciu skarpetek” ilustrowane przez Daniela de Latoura zdobyły Nagrodę Literacką m.st.
Warszawy, zaś głosami czytelników wygrały konkurs Empiku na Najlepszą Książkę Dziecięcą
„Przecinek i Kropka” 2015. Książka stała się również lekturą szkolną i została przetłumaczona na 9
języków. Pozycja „Zielone piórko Zbigniewa” zdobyła tytuł Książki Roku 2020 polskiej sekcji IBBY oraz
nagrodę im. Ferdynanda Wspaniałego.

Justyna Bednarek jest autorką kilkudziesięciu książek dla dzieci, które od lat zdobywają uznanie
czytelników i krytyków literatury, co potwierdza liczba nagród i nominacji w prestiżowych konkursach
literackich

Nika Jaworowska-Duchlińska – absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu i Krakowie oraz
Uniwersytetu Warszawskiego. Zaprojektowała scenografie i kostiumy do ponad 20 przedstawień
teatralnych w Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu, Krakowie, Łodzi i Toruniu. Autorka i ilustratorka
książek dla dzieci oraz ilustracji prasowych (,,Psychologia nastolatka”, ,,Psychologia dziecka”,
magazyny Newsweek Polska). Jest też autorką książki „Z Duchem (do) Teatru” (Wydawnictwo Bajka,
2017) nominowanej do Mądrej Książki 2018.

http://www.krakow.pl/rozmowy_o_kulturze/279457,2362,komunikat,czy_ksiazka_moze_byc_jak_nowa_para_butow_.html
http://www.biblioteka.krakow.pl
https://www.facebook.com/BibliotekaKrakow/?locale=pl_PL

